АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                 КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                 27.12.2022 г.    № 65
“О наделении полномочиями администратора доходов
 бюджета Сергинского сельсовета Куйбышевского района

Новосибирской области”.

На основании  ст.160.1 Бюджетного кодекса РФ «Бюджетные полномочия главного администратора («администратора») доходов бюджета»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администратором  доходов бюджета является Администрация Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

2. Утвердить Администрацию Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области администратором доходов местного бюджета  с кодом главного администратора доходов бюджета-“356”.

3. Контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, осуществление взысканий задолженностей по платежам в бюджет, пеней и штрафов, принятия решения о возврате(зачете) излишне оплаченных (взысканных) платежей по уточнению вида и принадлежности поступления в бюджет ,и предоставление уведомления в орган Федерального Казначейства Администрацией Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области оставляю за собой.
4. Утвердить Перечень администрируемых кодов доходов местного бюджета, администратором которых является Администрация Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области (Приложение №1).
5. Опубликовать данное постановление в установленном порядке в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Вестник» и на официальном сайте администрации Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

6. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Глава Сергинского сельсовета                                                Е.Н.Архипова
                                                                                                                  Приложение №1

                                                                                                                   к Постановлению   № 65 от 27.12.2022 г.

Перечень администрируемых кодов доходов местного бюджета, администратором по которым является Администрация Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование администратора доходов

Наименование кода доходов местного бюджета

	Администратор доходов
	Доходы бюджета
	Администрация Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

	356
	1 11 05025 10  0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	356
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управлении сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений)

	356
	   1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	356
	  1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации

	356
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	356
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд сельских поселений

	              356
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет сельских поселений

	              356
	2 02 15001 10  0000 150
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	              356
	2 02 16001 10  0000 150
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности иэ бюджетов муниципальных районов

	              356
	2 02  35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

	             356
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	             356
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	             356
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвеции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	             356
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	             356
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	             356
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей,

а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	            356
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений